
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от «/У » / / » 2019 г. 
№ о 

г. Владикавказ 

О результатах аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в целях установления 
квалификационной категории 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении 
Порядка проведения аттестации педагогических работников организации, 
осуществляющих образовательную деятельность», на основании решении 
аттестационных комиссий п р и к а з ы в а ю : 

1. Установить с 5 апреля 2019 года сроком на пять лет: 
высшую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

указанным в приложении 1; 
первую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

указанным в приложении 2. 
2. Отделу общего образования и социальной защиты детства (Батаева) 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр 
0 Л.Башарина 



Приложение 1 
к приказу Министерства образования и 

науки РССЬАлания . . д . 
от « 2 0 1 9 г. № М 7 

Список педагогических работников организации, 
осуществляющих образовательную деятельность, 

которым установлена высшая квалификационная категория 

№ 
Реквизиты 
протокола 

ДЗ.ТЗ. 

ФИО 
педагогическог 
о работника 

У1есто работы Должность 

1. 

номер 

№322/04/19 
05.04. 
2019 

Абоев Хетаг 
Альбертович 

государственное бюджетное 
учреждение профессионального 
образования "Владикавказский 
колледж искусств имени 
Валерия Гергиева" 

преподаватель 

2. №315/04/19 
05.04. 
2019 

Апокатаниди 
Афина 
Шаликоевна 

государственное бюджетное 
учреждение профессионального 
образования "Владикавказский 
колледж искусств имени 
Валерия Гергиева" 

преподаватель 

3. 

4. 

№332/04/19 

№313/04/19 

05.04. 
2019 

05.04. 
2019 

Апокатаниди 
Афина 
Шаликоевна 

Бабасинова 
Эсмиральда 
Габрельевна 

государственное бюджетное 
учреждение профессионального 
образования "Владикавказский 
колледж искусств имени 
Валерия Гергиева" 
государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Комплексный 
реабилитационно-
образовательный центр для 
детей с нарушениями слуха и 
зрения" 

концертмейстер 

воспитатель 

5. №323/04/19 
05.04. 
2019 

Бабаян Анна 
Тамазовна 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская школа 
искусств г.Владикавказа 

преподаватель 

6. №33404/19 
05.04. 
2019 

Бабаян Анна 
Тамазовна 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская школа 
искусств г.Владикавказа 

концертмейстер 

7. №355/04/19 
05.04. 
2019 

Буданова 
Людмила 
Викторовна 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская 
музыкальная школа № 1 им. 
П.И.Чайковского 

концертмейстер 

8. №354/04/19 
05.04. 
2019 

Буданова 
Людмила 
Викторовна 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская 
музыкальная школа № 1 им. 
П .И Лай ковского 

преподаватель 

9. №331/04/19 05.04. Газзаева государственное бюджетное концертмейстер 



1 р 0 Т 9 ~ р Анжела У 
Дмитриевна с 

ь 
I 

чреждение профессионального 
(бразования "Владикавказский 
солледж искусств имени 
Валерия Гергиева" 

10. №358/04/19 
35.04. 
2019 

ГелиеваАля 
Афанасьева 

муниципальное бюджетное 
/чреждение дополнительного 
эбразования - моздокская 
детская музыкальная школа 
им.М.И.Глинки 

преподаватель 

11. №3 09/04/19 
05.04. 
2019 

Гиоева 
Светлана 
Моисеевна 

государственное казенное 
образовательное учреждение 
для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, детский дом "Хуры 
тын" 

воспитатель 

12. №346/04/19 
05.04. 
2019 

Давиденко 
Марина 
Юрьевна 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская хоровая 
школа г.Владикавказа 

преподаватель 

13. №316/04/19 
05.04. 
2019 

Даурова Ольга 
Вадимовна 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования - Моздокская 
детская музыкальная школа им. 
М.И.Глинки 

преподаватель 

14. №333/04/19 
05.04. 
2019 

Джатиева 
Стелла 
Батрбековна 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская школа 
искусств г.Владикавказа 

концертмейстер 

15. №345/04/19 
05.04. 
2019 

Джеранова 
Илона 
Давидовна 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Детская 
музыкальная школа с.Ногир" 
муниципального образования -
Пригородный район 
Республики Северная Осетия-
Алания 

преподаватель 

16. №344/04/19 
05.04. 
2019 

Дугиева 
Тамара 
Башировна 

государственное бюджетное 
учреждение профессионального 
образования "Владикавказский 
колледж искусств имени 
Валерия Гергиева" 

преподаватель 

17. №352/04/19 
05.04. 
2019 

Евграфова 
Анастасия 
Михайловна 

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 
художественно-эстетического 
профиля "Республиканский 
лицей искусств" 

преподаватель 

18. №318/04/19 

_ 

05.04 
2019 

Жужукова 
Людмила 
Михайловна 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования - Моздокская 
детская музыкальная школа им. 

преподаватель 



19. №359/04/19 
05.04. 
2019 

М.И.Глинки 

20 №362/04/19 

21. 

22. 

№325/04/19 

№310/04/19 

05.04. 
2019 

Касаева 
Татьяна 
Валентиновна 

05.04. 
2019 

05.04. 
2019 

Кокоева 
Светлана 
Николаевна 

23. №360/04/19 

24. №363/04/19 

05.04. 
2019 

05.04. 
2019 

Кондратьева 
Татьяна 
Григорьевна 

Коршунова 
Елена 
Михайловна 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования - Притеречная 
детская школа искусств 
муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования - моздокская 
детская музыкальная школа 
им.М.И.Глинки 

25. №317/04/19 
05.04. 
2019 

Маркарова 
Татьяна 
Георгиевна 

26. №372/04/19 

27. 

05.04. 
2019 

№356/04/19 

Медоева 
Эмма 
Елкановна 

05.04. 
2019 

28. 

29. 

№347/04/19 

Минасян 
Жанна 
Лерниковна 

преподаватель 

05.04. 
2019 

№319/04/19 05.04. 

Назгаидзе 
Анна 
Андреевна 

Крыгина 
Татьяна 
Александровна 

Маловик Елена 
Викторовна 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская школа 
искусств г.Владикавказа 
государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия 
'Диалог" 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская 
музыкальная школа № 1 им. 
П.И.Чайковского 

Олисаев Юрий государственное бюджетное 

преподаватель 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская школа 
искусств г.Владикавказа 

концретмейстер 

воспитатель 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования - моздокская 
детская музыкальная школа 
им.М.И.Глинки 
муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования - моздокская 
детская музыкальная школа 
им.М.И.Глинки 
муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования - Моздокская 
детская музыкальная школа им. 
М.И.Глинки 
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
Кеб имени Героя России Заура 
Джибилова г. Беслана" 
Правобережного района 
Республики Северная Осетия • 
Алания 

преподаватель 

преподаватель 

учитель 

преподаватель 

преподаватель 

преподаватель 



Игнатьевич 

Пайлеванян 
Элен 
Рудольфовна 

учреждение профессионального 
образования "Владикавказский 
колледж искусств имени 
Валерия Гергиева^ 
муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская 
музыкальная школа № 1 им. 
П.И.Чайковского 

Пушкарева 
Лариса 
Павловна 

концертмейстер 

, л 05.04. 
№328/04/19 ш д 

Тамаева Зарина 
Анатольевна 

33. №351/04/19 

34. 

35 

№361/04/19 

05.04. 
2019 

05.04. 
2019 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования - Моздокская 
детская музыкальная школа им. 
М.И.Глинки 
муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская 
музыкальная школа № 1 им. 
П.И.Чайковского 

преподаватель 

концертмейстер 

№324/04/19 
05.04. 
2019 

Трембицкая 
Лидия 
Андреевна 

Тюлина Алла 
Эдуардовна 

Хаутова 
Фатима 
Татаркановна 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования - Моздокская 
детская художественная школа 
муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования - моздокская 
детская музыкальная школа 
им.М.И.Глинки 

преподаватель 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская хоровая 
школа г.Владикавказа 

преподаватель 

преподаватель 

36 №348/04/19 

37. №343/04/19 

05.04. 
2019 

Хосаева 
Анжела 
Мухрановна 

38. №321/04/19 

05.04. 
2019 

05.04. 
2019 

Цогоева 
Светлана 
Бекмурзаевна 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская 
музыкальная школа № 1 им. 
П.И.Чайковского 

Черникова 
Евгения 
Юрьевна 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская хоровая 
школа г.Владикавказа 

преподаватель 

преподаватель 

государственное бюджетное 
учреждение профессионального 
образования "Владикавказский 
колледж искусств имени 
Валерия Гергиева" 

преподаватель 

39. №335/04/19 
05.04. 
2019 

Шаповалов 
Василий 
Иванович 

государственное бюджетное 
учреждение профессионального 
образования "Владикавказский 
колледж искусств имени 
Валерия Гергиева" 

преподаватель 



Приложение 2 
к приказу Министерства образования 

и науки ДСО-Алания 
от«/У» 2019 г. 

Список педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, 

которым установлена первая квалификационная категория 

№ 

Реквизиты 
протокола 
аттестационной 
комиссии 

ФИО 
педагогическог 
о работника 

Место работы Должность № 

номер дата 

ФИО 
педагогическог 
о работника 

Место работы Должность 

1. №339/04/19 05.04. 
2019 

Асланова 
Татьяна 
Сергеевна 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская хоровая школа 
г.Владикавказа 

преподаватель 

2. №337/04/19 05.04. 
2019 

Баликоева 
Рогнета 
Маирбековна 

муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
"Школа искусств " с.Чикола 
Ирафского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

преподаватель 

3. №312/04/19 05.04. 
2019 

Баллаева 
Фатима 
Георгиевна 

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Комплексный реабилитационно-
образовательный центр для детей с 
нарушениями слуха и зрения" 

воспитатель 

4. №353/04/19 05.04. 
2019 

Басиева Алла 
Анатольевна 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская хоровая школа 
г.Владикавказа 

преподаватель 

5. №329/04/19 05.04. 
2019 

Беджисова 
Элина 
Руслановна 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская музыкальная 
школа № 1 им. П.И.Чайковского 

концертмейстер 

6. №357/04/19 05.04. 
2019 

Беджисова 
Элина 
Руслановна 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская музыкальная 
школа № 1 им. П.И.Чайковского 

преподаватель 

7. №338/04/19 05.04. 
2019 

Бурнацева 
Инга 
Алексеевна 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская хоровая школа 
г.Владикавказа 

преподаватель 

8. №365/04/19 05.04. 
2019 

Гаспарянц 
Анжела 
Рубеновна 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская хоровая школа 
г.Владикавказа 

преподаватель 

9. №349/04/19 05.04. 
2019 

Гуцунаева Гита 
Юрьевна 

муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
"Школа искусств " с.Чикола 

преподаватель 



Ирафского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

10. №314/04/19 05.04. 
2019 

Дзгоева Анаид 
Ервандовна 

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Общеобразовательная школа-
интернат среднего общего 
образования г. Владикавказ" 

воспитатель 

11. №327/04/19 05.04. 
2019 

Дзобелова 
Надежда 
Олеговна 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская музыкальная 
школа № 1 им. П.И.Чайковского 

концермейстер 

12. №342/04/19 05.04. 
2019 

Косенко Ирина 
Петровна 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская хоровая школа 
г.Владикавказа 

преподаватель 

13. №336/04/19 05.04. 
2019 

Судаков 
Валентин 
Викторович 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Детская школа искусств 
г.Владикавказа 

преподаватель 

14. №340/04/19 05.04. 
2019 

Хостелиди 
Наталия 
Дмитриевна 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская хоровая школа 
г.Владикавказа 

преподаватель 

15. №311/04/19 05.04. 
2019 

Хубулова 
Наира 
Сослановна 

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Комплексный реабилитационно-
образовательный центр для детей с 
нарушениями слуха и зрения" 

воспитатель 

16. №341/04/19 05.04. 
2019 

Чельдиева 
Фатима 
Аузбиевна 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская хоровая школа 
г.Владикавказа 

преподаватель 


